ACTA DE CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS EN GENERAL

ADJUDICACION SIMPLIFICADA No. 06-2023-MDA-LM/CS-1

(PRIMERA CONVOCATORIA)
1 |NUMERO DE ACTA I
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la localidad de Chquintirca Distrito de Anco a los 12 dias del mes de Octubre del afio 2023, en la oficina de de
Logisitica de la Municipalidad Distrital de Anco, a las 11:45 horas, los miembros del Comite de Seleccion designado
mediante Resolucion de Gerencia Municipal No. 087-2023-MDA-LM/GM, en el marco de la Directiva No. 006-2019-
OSCE/CD, Articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estade es el encargade de conducir y desarrollar
el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA No. 06-2023-MDA-LM/CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIC DE ALQUILER DE UNA (01) EXCAVADORA HIDRAULIC
SOBRE ORUGA INCLUIDO MARTILLO HIDRAULICO Y CUCHARON y UN (01) TRACTOR SOBRE ORUGA, A
TODO COSTO (INCLUYE COMBUSTIBLE) PARA LA OBRA: “CREACION DE CAMINO VECINAL ENTRE LAS
COMUNIDADES DE HUALLHUA - MISKYHUAYCCO DEL DISTRITO DE ANCO - PROVINCIA DE LA MAR -
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO - ETAPA Il, Con CUI No. 2503525, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION, :
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, del presente procedimiento de seleccion, en cumplimiento al
articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
3~ |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes miembros:
Titular X GERENTE DE DESARROLLO
Presidente JLAN FERRANDD Dependencia: URBANO RURAL E
AVALQS ANCCO Suplente INFRAESTRUCTURA
. . MARINO QUISPE Titular X .
Primer Miembro QUINTANILLA Suplents Dependencia: JEFE UNIDAD DE LOGISTICA/
Sequndo Miembro | AMILTON TRONCOZO — X Dependencia: | GERENTE DE DESARROLL(/
SEGHIEE MIETR® ™ [HUICHO Suplente CPENAEntia- lecoNnomico LOCAL Y AMBIENTAL
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerde con el Cronograma establecido en las bases, lograron registrarse su participacion a traves del SEACEA, los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC A
1 |INVERSIONES GENERALES QAMPAQ PERU E.i.R.L. 20809301750 w
2 |EQUIPOS Y MAQUINARIAS EDMIRO S.A.C. 20607892793 ]
3 |REPRESENTACIONES AUTOMUNDO S.R.L. 20452640334 /
1
5 |DETALLE DE LOS POSTORES I
En el dia y horario sefialado en el cronograma del,procedimiento de seleccion, los siguientes postores lograron registrar # traves de la
plataforma del SEACE, sus ofertas:
N° Nombre o razén social del postor Fecha d,e, ' Hora df’j
presentacién presen’aclén
1 |REPRESENTACIONES AUTOMUNDO S.R.L. 10/10/2023 1@28:38
6 lActo sequido, se procede con la revision de las ofertas electronicas a fin de verificar la presentacion de los documentos red feridoc y

J, 2C procele LU Ia 1CVISION UG ias OICiids CICCUUNILAS 'd i de Vernlitdl la PIescriitaion = 105

determinar si las ofertas responden a los requisitos y condiciones de las Especiifcaciones Tecnicas previstas een las Bas

6.1 |VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ,
POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
REPRESENTAC
No. Nombre o Razon Social del Postor IONES
AUTOMUNDO | = A L
S.R.L.
a) Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexe No. 01) CUMPLE | cessesss | wsesssenss
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE |  wwwess | cossssese
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c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

(Anexo No. 2)

CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el
numeral 3.1 del Capitule ! de la presente seccién. {Anexe No. 3)

CUMPLE

e) Presentar compromiso de cuidado el medio ambiente y desarrollo de la
mitigacién ambiental producto de la ejecucion de! servicio, sefialar

procedimientos y plazos.

f) Carta de compromisc de mantenimiento, reparacion y/o reemplazo de
equipamiento de igual o superior caracteristica, en caso de fallas técnicas o
inconvenientes durante el servicio, indicar el plazo.

CUMPLE

g) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo No. 4)

CUMPLE

h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
No. 5)

i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N.° 6.

OBSERVACIONES

RESULTADO DE LA OFERTA

ADMITIDA

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razon sociai dei postor Consignar ias razones para su no admision
1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre ¢ razén scocia! del postor Item(s) a los que postula z )
1 |REPRESENTACIONES AUTOMUNDO S.R.L. Item Unico o
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS /
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA [
o
No. Nombre o razon social del postor Precio de su oferta i val.o 4
referencia
1 |REPRESENTACICNES AUTOMUNDOC S.R.L. 281,650.00 98.7285 %
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE AVALUACION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION 1
De la evaluacion de las ofertas se detallan en el cuadro de evaluaciopn de ofertas, segin Anexo 01 que forfna parte la
presente acta.
i L
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES 1

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

-+

10.7 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 REPRESENTACIONES AUTOMUNDO ﬁ.R.L.
FACTORES DE EVALUACION f PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
ANEXO 10 BONIFICACION DEL 5% por remype 0 puntos

...... puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

-
FEY

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL
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1 'REPRESENTACIONES AUTOMUNDO S.R.L. | 100

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

LLuego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtin el orden
de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |REPRESENTACIONES AUTOMUNDO S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A |CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE |
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B3  |CALIFICACION DE PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA CUMPLE /]
B.3.2 |CAPACITACION CUMPLE N
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 7’
CA  |FACTURACION CUMPLE F
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO -

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION, DEBE
VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION
OBTENIDO EN LA EVALUACION.

v an 4

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo 02 que forma parte de la pr%sente Acta.

71

RESULTADOS DE LA CALIFICACION : /

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumpfe los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR I
: ]
DE SER EL CASO INCLUIR: 7

Asimismo, los siguientes postores fueron DESCALIFICADOS por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases
integradas del procedimiento de Seleccion:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

) INMBRDE N AN SO0 NnEl bAS s
N NOMBRE C RAZCN SOCIAL DEL POSTCR DESCALIFICACION

1. De acuerdo al numeral 3.2 del Capitulo Ill de la
bases integradas del presente proceso de seleccion,
el postor no cumpie con ios requisitos de caiificacion

especificados en la bases integradas,
1 |REPRESENTACIONES AUTOMUNDOC S.R.L. especificamente en la Experiencia minima conforme
se solicita cinco (05) afios a mas del Personal Clave
propuesto, como operadores de maquinaria pesada -
Excavadora Hidraulica y de Tractor sobre Oruga. en
consecuencia resulta DESCALIFICADO

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, segun a las Evaluaciones realizadas a la propuesta tecnica y economica de los

ADJUDICACION SIMPLIFICADA No. 06-2023-MDA-LM/CS-1.
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JUAN F NDO AVALOS ANCCO
PRESIDENTE TITULAR GOMITE DE SELECCION

Y

MARINO QUISPE QUINTANILLA HAMILTOX TRONCOZO HUICHO
PRIMER MIEMBRO COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO COMITE DE SELECCION

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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